Indicação nº___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PP, com assento

nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Vander  de  Jesus

Maciel,  Secretário  Municipal  de  Manutenção  e

Serviços(SEMMAT), que viabilize instalação de Contêiner de

Lixo na Rua Jerônimo Ribeiro, no bairro Amarelo, neste

Município.

Justificativa:

Este gabinete recebeu reclamações de moradores da rua

Jerônimo Ribeiro, localizada no bairro Amarelo, sobre a

falta  de  contêiner  de  lixo  no  local  onde  estão  sendo

realizadas obras. Segundo os cachoeirenses, a Prefeitura

comprometeu-se  com  a  instalação  do  contêiner  em  local

diferente do habitual durante o período das obras, porém o

a instalação não foi realizada e está ocorrendo o acúmulo

de lixo na via, precisamento em frente ao número 59. Sendo

assim, indico que a Prefeitura Municipal de Cachoeiro de

Itapemirim  dirija-se  até  o  local  com  o  equipamento

necessário, uma vez que o lixo da localidade não pode

permanecer nas calçadas. Desde já, agradeço.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 30 de março de 2022.

Diogo Pereira Lube
Vereador – PP

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-03-30T11:23:30-0300